

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - PPCI ESCOLAS MUNICIPAIS

Obra: INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PPCI

Endereço: BOM PRINCÍPIO

Data Orçamento: JULHO / 2024



Item	Código SINAPI	Descrição	Unid	Quant.	Preço Unitário c/ BDI (R\$)	Valor Total (R\$)		Valor Total (R\$)
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL JOSE DE ANCHIETA								
1.1	MERCADO	Quadro elétrico: revisão, teste em bancada e ligação do quadro elétrico	serviço	1,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	-	R\$ 1.250,00
1.2	MERCADO	cabo multiflex 10mm x 4 vias	metro	60,00	R\$ 49,95	R\$ 2.997,00	-	R\$ 2.997,00
1.3	MERCADO	canaleta sist. 20x10 c/ dupla face - para conduite	metro	60,00	R\$ 5,79	R\$ 347,40	-	R\$ 347,40
1.4	MERCADO	mão de obra com ART de execução	serviço	1,00	R\$ 1.750,00	R\$ -	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00
Subtotal item 1.0					R\$ 4.594,40	R\$ 1.750,00	R\$ 6.344,40	
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL NOSSA SENHORA DA PIEDADE								
2.1	MERCADO	Quadro elétrico: revisão, teste e ligação do quadro elétrico	serviço	1,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	-	R\$ 1.250,00
2.2	MERCADO	cabo multiflex 10mm x 4 vias	metro	45,00	R\$ 49,95	R\$ 2.247,75	-	R\$ 2.247,75
2.3	MERCADO	canaleta sist. 20x10 c/ dupla face - para conduite	metro	45,00	R\$ 5,79	R\$ 260,55	-	R\$ 260,55
2.4	MERCADO	mão de obra com ART de execução	serviço	1,00	R\$ 1.450,00	R\$ -	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
Subtotal item 2.0					R\$ 3.758,30	R\$ 1.450,00	R\$ 5.208,30	
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL SAO MARCOS								
3.1	MERCADO	Quadro elétrico: revisão, teste e ligação do quadro elétrico	serviço	1,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	-	R\$ 1.250,00
3.2	MERCADO	cabo multiflex 16mm	metro	60,00	R\$ 59,90	R\$ 3.594,00	-	R\$ 3.594,00
3.3	MERCADO	canaleta sist. 20x10 c/ dupla face - para conduite	metro	120,00	R\$ 5,79	R\$ 694,80	-	R\$ 694,80
3.4	MERCADO	mão de obra com ART de execução	serviço	1,00	R\$ 1.750,00	R\$ -	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00
Subtotal item 3.0					R\$ 5.538,80	R\$ 1.750,00	R\$ 7.288,80	
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL - HERTA MARIA								
4.1	MERCADO	Quadro elétrico: revisão, teste e ligação do quadro elétrico	serviço	1,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	-	R\$ 1.250,00
4.2	MERCADO	cabo multiflex 16mm	metro	100,00	R\$ 59,90	R\$ 5.990,00	-	R\$ 5.990,00
4.3	MERCADO	canaleta sist. 20x10 c/ dupla face - para conduite	metro	100,00	R\$ 5,79	R\$ 579,00	-	R\$ 579,00
4.4	MERCADO	mão de obra com ART de execução	serviço	1,00	R\$ 2.450,00	R\$ -	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00
Subtotal item 4.0					R\$ 7.819,00	R\$ 2.450,00	R\$ 10.269,00	
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL - BRANCA DE NEVE								
5.1	MERCADO	Quadro elétrico: revisão, teste e ligação do quadro elétrico	serviço	1,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	-	R\$ 1.250,00
5.2	MERCADO	cabo multiflex 10mm x 4 vias	metro	15,00	R\$ 49,95	R\$ 749,25	-	R\$ 749,25
5.3	MERCADO	canaleta sist. 20x10 c/ dupla face - para conduite	metro	15,00	R\$ 5,79	R\$ 86,85	-	R\$ 86,85
5.4	MERCADO	flange 75mm²	unid.	2,00	R\$ 259,95	R\$ 519,90	-	R\$ 519,90
5.5	MERCADO	registro geral de pvc	unid.	2,00	R\$ 349,95	R\$ 699,90	-	R\$ 699,90
5.6	MERCADO	tee 75mm²	unid.	2,00	R\$ 78,69	R\$ 157,38	-	R\$ 157,38
5.7	MERCADO	joelho 75mm²	unid.	2,00	R\$ 89,95	R\$ 179,90	-	R\$ 179,90
5.8	MERCADO	tubo de 2 1/2 galvanizado	metro	0,50	R\$ 499,00	R\$ 249,50	-	R\$ 249,50

Handwritten signature/initials in blue ink.

5.9	MERCADO	união PVC 75	unid.	1,00	R\$	235,00	R\$	235,00	R\$	235,00
5.10	MERCADO	adaptador 2. 1/2x1. 1/2	unid.	3,00	R\$	104,79	R\$	314,37	R\$	314,37
5.11	MERCADO	manômetro DN 63 saída vertical com glicerina 21 kg	unid.	1,00	R\$	345,00	R\$	345,00	R\$	345,00
5.12	MERCADO	pressostato 50-80 PSI	unid.	2,00	R\$	199,00	R\$	398,00	R\$	398,00
5.13	MERCADO	mão de obra com ART de execução	serviço	1,00	R\$	1.750,00	R\$	1.750,00	R\$	1.750,00
Subtotal item 5.0							R\$ 5.185,05	R\$ 1.750,00	R\$	6.935,05

ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL - MORANGUINHO										
6.0										
6.1	MERCADO	Quadro elétrico: revisão, teste e ligação do quadro elétrico	serviço	1,00	R\$	1.250,00	R\$	1.250,00	R\$	1.250,00
6.2	MERCADO	cabo multíflex 10mm x 4 vias	metro	60,00	R\$	49,95	R\$	2.997,00	R\$	2.997,00
6.3	MERCADO	cola tubo PVC	unid.	1,00	R\$	195,00	R\$	195,00	R\$	195,00
6.4	MERCADO	cola epoxi profissional	unid.	1,00	R\$	499,00	R\$	499,00	R\$	499,00
6.5	MERCADO	tinta vermelha 3,6 litros	lata	1,00	R\$	2,00	R\$	2,00	R\$	2,00
6.6	MERCADO	mão de obra - abertura de valas para passagem de cabo	serviço	1,00	R\$	11.450,00	R\$	11.450,00	R\$	11.450,00
6.7	MERCADO	abraceadeira tipo U 3/4	unid.	150,00	R\$	3,55	R\$	532,50	R\$	532,50
6.8	MERCADO	mão de obra - quadro de comando	serviço	1,00	R\$	1.450,00	R\$	1.450,00	R\$	1.450,00
Subtotal item 6.0							R\$ 16.925,50	R\$ 1.450,00	R\$	18.375,50

TOTAL GERAL REFORMA + AMPLIAÇÃO 22,47%						TOTAL MAT.	TOTAL M.O	TOTAL GERAL
						R\$ 43.821,05	R\$ 10.600,00	R\$ 54.421,05


 Carlos Aurelio Altmann
 Eng. Civil - CREAR 51.952
 13. CIV. SECRETARIA de Infraestrutura
 PREFEITURA MUNICIPAL DE
 DOM PRINCÍPIO